АДМИНИСТРАЦИЯ КАМАРЧАГСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13  марта  2025 года
	п. Камарчага
	№ 29

О создании паводковой комиссии
и проведении противопаводковых
мероприятий на территории
Камарчагского сельсовета
Манского района в 2025 году

В целях организации безаварийного пропуска весеннего половодья, своевременного проведения противопаводковых мероприятий по защите населения, жилых, хозяйственных и промышленных объектов от воздействия паводковых вод, устойчивого функционирования объектов экономики и сохранения экологической обстановки на территории Камарчагского сельсовета Манского района, администрация Камарчагского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать противопаводковую комиссию при администрации Камарчагского сельсовета Манского района для обеспечения безаварийного пропуска паводковых вод в период весеннего половодья и сезонного паводка и утвердить ее состав (приложение 1).
2. Утвердить План по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод в период прохождения весеннего половодья на территории Камарчагского сельсовета в 2025 году (приложение 2).
3.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
        4. Постановление Администрации Камарчагского сельсовета № 57 от 25.03.2024 г. «О создании паводковой комиссии и проведении противопаводковых мероприятий на территории Камарчагского сельсовета
[bookmark: _GoBack]Манского района в 2024 году» признать утратившим силу.
5.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Камарчагского сельсовета                                 А.Н.Ирбеткин

Приложение 1
к Постановлению № 29
от 13.03.2025 года

ПАВОДКОВАЯ КОМИССИЯ
При администрации Камарчагского сельсовета Манского района

Ирбеткин Александр Николаевич – Председатель комиссии – Глава Камарчагского сельсовета

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

1. Якушенко Максим Викторович – депутат Камарчагского Совета депутатов
2.  Луговкин Сергей Валентинович – инженер ООО «Атланта Красноярск»
3. Герасимов Николай Николаевич – водитель администрации Камарчагского сельсовета.
4. Шевцова Наталья Михайловна – Ведущий специалист по организационной, документационной деятельности и ЖКХ.

Приложение 2
к Постановлению № 29
от 13.03.2025 года

ПЛАН
Обеспечения безаварийного пропуска паводковых вод в период прохождения весеннего половодья на территории Камарчагского сельсовета Манского района

	№п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Примечание

	1
	Произвести оценку ледовой обстановки. Возможного развития ситуации в период прохождения весеннего половодья
	До 1 апреля 2025 г.
	Противопаводковая комиссия

	2
	Уточнить участки населенных пунктов, попадающих в зоны возможного подтопления
	До 1 апреля 2025 г.
	Противопаводковая комиссия

	3
	Проверить готовность объектов систем жизнеобеспечения к защите от паводка
	До 1 апреля  2025 г.
	Специалисты ООО «Атланта Красноярск»

	4
	Организовать своевременную очистку мостов и трубопроводов на территории поселения для пропуска талых вод
	В период паводка
	Администрация Камарчагского сельсовета

	5
	Проводить разъяснительную работу среди населения по правилам поведения на льду водоемов
	Весь период
	Администрация Камарчагского сельсовета

	6
	Организация информирования населения на случай затопления населенных пунктов на территории сельсовета
	Постоянно в паводковый период
	Администрация Камарчагского сельсовета

	7
	Произвести тщательный осмотр и проверку готовности к безаварийному пропуску паводка гидротехнических сооружений, оборудования подстанций, опор линий электропередач, подъездных путей и других сооружений, которые могут быть подтоплены в период половодья.
	До 1 апреля 2025 г.
	Глава сельсовета

Приложение
к постановлению
Камарчагского сельсовета
№ 29 от 13.03.2025г.

План мероприятий
по обеспечению безопасности населения Камарчагского сельсовета, сохранности материальных ценностей граждан, предприятий и организаций в период паводка 2025 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Обследование водосточных кюветов, мостиков, труб в п.Камарчага, д.Новоникольск, д.Правый,  п.Сорокино
	до 10.04.2025г.
	КЧС

	2
	Определение перечня противопаводковых мероприятий
	до 10.04.2025г.
	КЧС

	3
	Проведение сходов граждан в п.Камарчага, д.Новоникольск, д.Правый, п.Сорокино
	до 05.04.2025г.
	Администрация сельсовета, депутаты, КЧС

	4
	В общественных местах (магазины, клубы, библиотеки) размещение информации о мерах предосторожности в паводковый период
	до 05.04.2025г.
	Администрация сельсовета, КЧС

	6
	Создание запасов продуктов питания
	до 05.04.2025г.
	Администрация сельсовета

	7
	Организация охраны общественного порядка в период паводка
	Постоянно в период паводка
	Администрация сельсовета, депутаты, участковый инспектор

	8
	Определение места эвакуации людей в период паводка
	до 05.04.2025г.
	КЧС

	9
	Определение места эвакуации животных в период паводка
	до 05.04.2025г.
	КЧС

	10
	Определение состава сил и средств привлекаемых для выполнения противопаводковых мероприятий
	до 05.04.2025г.
	Администрация сельсовета, КЧС

	11
	Заключение договора на поставку продуктов питания
	 до 05.04.2025г.
	Администрация сельсовета

	12
	Составить список жителей, проживающих в подтапливаемых помещениях
	до 05.04.2025г.
	Администрация сельсовета

	13
	Организация пунктов питания жителей, проживающих в подтапливаемых помещениях
	в течении паводкового периода
	Камарчагская СОШ (столовая)
директор школы
Сухинина С.А.